Estado do Espírito Santo

Indicação nº 114/2019

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Ecoporanga

João Batista Filho, vereador deste município, usando de suas atribuições legais
no exercício das funções parlamentares, vem a V. Éx.ª, ouvindo o plenário nos
termos regimentais, lNDlCAR ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal 0 Seguinte:

Que o Poder Executivo Municiaal realize manutenção na tampa do Bueiro na
Rua Miguel Gonçalves de Souza em frente & Temperatura. Conserto e
manutenção do Calçamento das ruas: Benjamim Leão, Miguel Gonçalves
de Souza e nas ruas que forem necessárias. Todas situadas no bairroBenedita Monteiro. -

JUSTIFICATIVA

Tal pedido se faz necessário devido, a dificuldade que os moradores encontram
na trafegabilidads, com o pagamento defasado e afundado nas duas ruas,
podendo causar acidentes. Um problema ainda maior é o rompimento da tampa
do bueiro na Rua Miguel Gonçalves de Souza, que está causando um
desconforto aos moradores daquela localidade devido ao grande risco de
acidente.
Diante do exposto, considerando-se o elevado alcance social dessa proposição,
é que solicito os meus ilustres pares, aprovação para presente indicação.

Sala das sessões, 30 de agosto de 2019.

» AGU Zud

FUNCIONÁRIO

63%

W age/&W
Á.“.ÁIM M NlÇlP lPAL DE ECOPORANGA

ESTADO Do ESPÍRITO SANTO

pªºlal